
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 24/QĐ-UBND P.Nguyễn Đại Năng, ngày 05 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và  

Kế hoạch đầu tư công năm 2025 phường Nguyễn Đại Năng sau sắp xếp 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Luật số 56/2024QH15 ngày 29/11/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách 

Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu 
nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 2024; 

Căn cứ Quyết định số Quyết định 2955/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của 

UBND thành phố Hải Phòng về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công   

trung hạn thành phố giai đoạn 2021-2025 (sau sắp xếp); 

Căn cứ Quyết định số Quyết định 2966/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của 

UBND thành phố Hải Phòng về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công 
thành phố năm 2025 (sau sắp xếp); 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 05/8/2025 của HĐND phường 

Nguyễn Đại Năng về việc Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và Kế 
hoạch đầu tư công năm 2025 phường Nguyễn Đại Năng sau sắp xếp; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số 02/TTr-

KT,HT&ĐT ngày 05 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư công 

năm 2025 phường Nguyễn Đại Năng sau sắp xếp, như sau: 

I. Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 phường Nguyễn Đại Năng 

sau sắp xếp 

1. Tổng Kế hoạch vốn đầu tư công ngân sách địa phương giai đoạn 2021-

2025 phường Nguyễn Đại Năng 85 tỷ 977 triệu đồng, trong đó: 

- Nguồn vốn đã thực hiện phân bổ, giải ngân đến hết 30/6/2025 là 85 tỷ 016 

triệu đồng (nguồn vốn từ tiền sử dụng đất cấp xã 38 tỷ 332 triệu đồng, nguồn 

vốn cấp trên hỗ trợ 46 tỷ 685 triệu đồng); 

- Nguồn vốn thực hiện phân bổ đợt này là 961 triệu đồng. 



 

 

2. Bổ sung dự án vào danh mục dự án khởi công mới giai đoạn 2021-2025: 

01 dự án. 

Tên dự án: Đầu tư xây dựng đường vào bãi rác An Thủy, tổng mức đầu tư 

850 triệu đồng, số vốn bố trí trong giai đoạn 2021-2025 là 832 triệu đồng. 

(chi tiết Kế hoạch vốn tại phụ lục số 01 đính kèm) 

II. Kế hoạch đầu tư công năm 2025 phường Nguyễn Đại Năng sau sắp xếp 

Tổng Kế hoạch vốn đầu tư công ngân sách địa phương năm 2025 phường 

Nguyễn Đại Năng 22 tỷ 696 triệu đồng, trong đó: 

- Nguồn vốn đã thực hiện phân bổ, giải ngân đến hết 30/6/2025 là 21 tỷ 

735 triệu đồng (nguồn vốn từ tiền sử dụng đất cấp xã 1 tỷ 857 triệu đồng, nguồn 

vốn cấp trên hỗ trợ 19 tỷ 878 triệu đồng); 

- Nguồn vốn thực hiện phân bổ đợt này là 129 triệu đồng; 

- Nguồn vốn chưa phân bổ là 832 triệu đồng. 

(chi tiết Kế hoạch vốn tại phụ lục số 02 đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chủ trì, phối hợp với các cơ quan 

liên quan: 

a) Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị khẩn trương hoàn thành việc lập, 

thẩm định, trình Ủy ban nhân dân phường phê duyệt các dự án đầu tư đã được 

phê duyệt chủ trương đầu tư.  

b) Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo tình hình giải ngân vốn đầu tư 

công theo quy định.  

c) Tập trung rà soát, tham mưu cho UBND phường đẩy nhanh tiến độ thực 

hiện dự án trong tất cả các khâu từ lựa chọn nhà thầu, khảo sát thiết kế, lập dự 

toán, cho đến thi công, mua sắm, lắp đặt, nghiệm thu khối lượng hoàn thành.  

d) Khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục thanh toán, quyết toán dự án hoàn 

thành để giải ngân kế hoạch vốn được giao. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường, Trưởng các phòng: 

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Văn hóa Xã hội, Phòng Giao dịch số 9 - Kho bạc nhà 

nước khu vực III, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;  

- UBND TP; 

- Sở Tài chính TP;     

- Ban Thường vụ Đảng ủy;  

- Chủ tịch, phó CT UBND phường; 

- Cổng thông tin điện tử phường; 

- Lưu: VT, KT,HT&ĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hoàn 



 

 

 


		2025-08-08T17:53:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hoàn <nguyenvanhoan1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-08T18:13:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN ĐẠI NĂNG <phuongnguyendainang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




